

مکت

مادر جوان که یکی از بازماندگان سقوط هواپیما بود در بیمارستان جان باخت

محمدپارسا

کوجکترین میراث آنتونوف

**بهناز مقدسی / گروه حوادث** | آخرین مصدم حادثه هواپیما ایران ۱۴۰ در بیمارستان در گذشت. حالا شمار کشته‌شدگان این سقوط مرگبار به ۴۰ نفر رسیده است. زهره شکاری همان زن جوانی بود که بعد از بازگویی تعدادی از نجات‌یافتگان از سرنوشت عجیبشان مشخص شد با فداکاری همسرش از مرگ آتشین در هواپیما نجات یافته‌است. امروز چهارشنبه ۱۲ شهریور ماه بعد از ۲۶ روز دست و پنجه نرم کردن با مرگ روی تخت بیمارستان سوانح سوختگی مطهری جان سپرد. پیش از این نیز همسر او مصطفی مزرعتی در روز شنبه ۲۵ مردادماه در اثر سوختگی ۹۵ درصد روی تخت بیمارستان به کام مرگ فرو رفته بود. با مرگ پدر و مادر جوان حالا محمدپارسا ۱۸ ماهه تنها بازمانده خانواده آنهاست.

تقدیرمربگبار

وقتی زن جوان در هواپیما حبس شده بود شوهرش را دید که با سپردن کودکانش به برادرش از میان شعله‌های رقصان آتش به سمتش می‌آید. او هرگز نمی‌دانست این آخرین باری است که نگاهشان از میان دود سیاه و آتش قرمز به هم گره خواهد خورد. بعد از آن دقیق شوم تمام وجودشان را آتش گرفته بود که از هواپیما بیرون پریشانند. امیر مزرعتی برادر شوهرش قبل از رسیدن امدادگران به کمک آنها زودباهلی کوپتر به بیمارستان منتقل شدند. بعد از معاینات تخصصی باصلاح‌دید پزشکان این زن و شوهر جوان برای درمان کامل‌تر در بیمارستان سوانح سوختگی مطهری بستری شدند. اتاق‌هایشان جدا از هم بود و هر چند نمی‌توانستند صحبت کنند اما همیشه با چشم‌های نگرانشان از ملاقات‌کننده‌ها و پرستارها حال یکدیگر را جویا می‌شدند. تا این‌که مصطفی مزرعتی دیگر نتوانست نفس بکشد. ریه‌هایش به شدت سوخته بود و شامگاه ۲۵ مردادماه چشم‌هایش را به روی دنیا بست. همسر جوان اما تا آخرین لحظه مرگش هرگز نمی‌دانست مصطفی همسر فداکارش دیگر کنار او و کودکش نیست. امیر مزرعتی برادر شوهرش درباره آخرین روزهای زندگی زهره به «شهرپند» گفت: همسر برادرم تا آخرین روز زندگی‌اش نمی‌دانست که مصطفی فوت کرده است. شرایط مناسبی نداشت برای همین نمی‌توانستیم او را با این واقعیت روبرو کنیم. اما هرگز تصور نمی‌کردیم زهره را هم از دست بدهیم. او هوشیار بود و حتی غذا می‌خورد و پزشکان به ما گفته بودند ترسیم پوست سوخته بدنش زمان می‌برد. اما روز چهارشنبه همه این معادلات به هم ریخت و زهره به دلیل شدت سوختگی، نارسایی تنفسی و عفونت شدید روی تخت بیمارستان جان سپرد. جسد او را به کاشان منتقل کرده‌ایم و در کنار برادرم مصطفی به خاک سپردیم. محمدپارسا هنوز خیلی کوچک است و اولین کلماتی را که یاد گرفته «بابا و ماما» است و حالا نمی‌دانیم وقتی بزرگ شود چگونه باید ترازوی غم‌انگیز مرگ پدر و مادرش را برایش تعریف کنیم.

حکم اعدام برای قاتل رئیس ایرانی بانک مشهور مالزی

رئیس بانک مرکزی مالزی در این پارکینگ کشته شد



وی خورده و در دم باعث مرگ او شده بود اما گلوله دیگری که به همسر او شلیک شده تنها باعث جراحت در ناحیه دست

**گروه حوادث** | دادگاهی در کوالالمپور مالزی متهم اصلی قتل بانکدار ایرانی در این کشور را به اعدام محکوم کرد. حسین احمدنژادی بنیانگذار گروه بانکداری AM Bank مالزی ۷ مردادماه سال گذشته در پارکینگ در کوالالمپور به ضرب گلوله کشته شد. AM Bank یک بانک عربی - مالزیایی است و از بانک‌های معتبر مالزی محسوب می‌شود. همسر ۴۹ ساله حسین احمدنژادی، چونگ می کونگ هم در این حادثه مجروح و جان سالم به در برده است. بنا بر این گزارش حادثه ساعت ۱۳:۵۰ بعدازظهر دوشنبه ۲۹ جولای در پارکینگ در نزدیکی معبد سیلان لونگ رخ داد. به گفته پلیس زمانی که آقای حسین احمدنژادی (دارنده پاسپورت ایرانی) ۷۵ ساله به همراه همسر مالزیایی خود به سمت خودرو خود در حال قدم زدن بوده مورد هدف شلیک مردان مسلح قرار گرفته است. گلوله ضاربان به سینه و دنده رئیس ایرانی بانک

ذره بین

سایه روی آتشین در کارگاه رویه کوبی

**گروه حوادث** | کارگر رویه کوبی به خاطر طلب میلیونی‌اش صاحبکارش را به آتش کشید. اول خرداد سال ۱۳۹۲ وقتی یک آتش‌سوزی هولناک به کلاتری که پیر کارگاه اعلام شد تیمی از مأموران به شهرک گلریز - میدان جهاد رفتند. بررسی‌ها نشان می‌داد که مردی ۳۲ ساله دچار سوختگی شدید شده. این مرد به بیمارستان منتقل شد. علی ۳۲ ساله در داخل بیمارستان به مأموران اعلام کرد که توسط کارگر افغانه کارگاه رویه کوبی‌اش به نام «علیشاه» دچار سوختگی شدید ناشی از آتش‌سوزی شده است. با وجود انجام اقدامات درمانی و به علت شدت سوختگی قسمت‌های مختلف بدن، پس از گذشت یک هفته از وقوع حادثه حریق عمدی، مصدم حادثه در بیمارستان جان باخت؛ پرونده قضایی با موضوع «قتل عمد» تشکیل و به دستور رئیس شعبه ۱۰۱ دادگاه آفتاب، پرونده جهت رسیدگی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.



در نخستین گام کارگاه‌ها با تحقیق از دیگر کارگران کارگاه رویه کوبی میل پرداختند و اطلاع پیدا کردند که قاتل و مقتول با یکدیگر اختلاف شدید مالی داشتند و همین موضوع تا شب حادثه ادامه داشت. کارگران کارگاه رویه کوبی در اظهارات خود عنوان کردند که در ساعت ۲۴:۰۰ شب حادثه داخل کارگاه متعلق به مقتول در حال استراحت بودند که ناگهان صدای فریاد در خواست کمک شنیدند. همچنین علی را که با لباس‌های آتش گرفته دیدند، اقدام به خاموش کردن حریق کردند و علی‌شاه هم در همان زمان از محل جنایت متواری شد. در ادامه تحقیقات، کارگاه‌ها اطلاع پیدا کردند که علی‌شاه به صورت غیرمجاز و غیرقانونی دوسال است که نزد مقتول به عنوان کارگر مشغول به کار بوده است. کارگاه‌ها اداره دهم با انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی مکتب‌خانه علی‌شاه شده و اطلاع پیدا کردند که وی پس از از کتاب جنایت به شهرستان کرج - منطقه اشتیارت رفته و آن‌جا تحت عنوان کارگر ساختمانی و نگهبان، در یک مجتمع تجاری در حال ساخت مشغول به کار شده. علی‌شاه در دام مأموران گرفتار شد. متهم در بازجویی‌ها به آتش زدن مقتول با طرح و نقشه قبلی اعتراف کرد. او به کارگاه‌ها گفت: «چند سالی بود که به عنوان کارگر رویه کوب نزد علی مشغول به کار شده بودم؛ با مقتول توافق کرده بودیم تا به صورت کنتراپی کار کنیم. او هم پس از پایان هر کار، دستمزد مرا بدهد اما او هر بار و به بهانه‌های مختلف از دادن دستمزد خودداری می‌کرد تا این که میزان مبلغ طلب من از او به چند میلیون تومان رسید اما او کماکان به بهانه‌های مختلف پولم را پرداخت نمی‌کرد.»

متهم در ادامه به کارگاه‌ها گفت: «چند روز قبل از شب حادثه از یک بنزین موتورسیکلت متعلق به مقتول، مقداری بنزین تهیه و ظرف حاوی بنزین را در گوشه‌ای از کارگاه پنهان کردم تا این که در ساعت ۲۴:۰۰ شب حادثه با علی تماس گرفته بودم؛ او مرا مطلع کرد. این بار در پشت تلفن با یکدیگر درگیر شدیم. حدوداً یک ساعت پس از آن مقتول به در کارگاه مراجعه کرد و من مدیر روابط عمومی آن شرکت را به برداشتن ظرف بنزین از کارگاه خارج کردم؛ در یک لحظه متوجه شدم که علی چاقویی به همراه دارد که بلافاصله بنزین را روی او پاشیده و در حالی که تمامی لباس‌های مقتول آغشته به بنزین شده بود، با روشن کردن فندک او آتش زدم و او را محل متواری کردم.»

خارج از مرز

۷۰ نفر قربانی باران‌های سیل آسا در پاکستان

جاری شدن سیلاب در مناطقی از ایالت پنجاب در شرق و کشمیر در شمال شرق پاکستان، ۷۲ نفر را قربانی کرد. بیشترین خسارات ناشی از بارندگی از شهرهای لاهور، سیالکوٹ و گوجوالا و مناطق روستایی اطراف آن گزارش شده است. باران به حدی بوده که علت جان باختن اکثر قربانیان، ریزش سقف خانه‌ها اعلام شده است. نیروهای ارتش برای کمک به تیم‌های امداد رسانی وارد صحنه شده‌اند.

زمین لرزه بزرگ در مرکز توریستی جهان

زمین‌لرزه‌ای به قدرت ۲٫۷ ریشتر، استان آنتالیا مرکز صنعت گردشگری ترکیه را لرزاند. امداد روز جمعه زمین‌لرزه‌ای نسبتاً بزرگ در عمق ۲۵ کیلومتری دریا در فاصله ۶۳ کیلومتری مرکز شهر آنتالیا و ۲۲ کیلومتری ساحل اکبر، ساکنان شهر را به وحشت انداخت. تاکنون از میزان خسارات و تلفات این زمین‌لرزه گزارشی رسیده است.

انفجار مهیب یک واحد مسکونی در مشهد مرگ ۵ نفر را رقم زد سایه مرگ روی خانه خیابان پنجم رسالت



این حادثه به خاطر انفجار منزل مسکونی ۲ طبقه خیابان رسالت مشهد رخ داده و منزل سمت راست مرگبار باشد با صدای انفجار مهیبی رخ داد. انفجار به حدی شدید بود که شیشه‌ها خنده فرو ریخت. اهالی خیابان رسالت ۵ پس از شنیدن صدای انفجار هراسان از خانه‌هایشان بیرون آمدند تا علت ماجرا را بخیر شوند. وقتی اهالی وحشت‌زده به خیابان آمدند با گردوغبار زیادی که تمام فضای خیابان را پر کرده بود روبرو شدند. این گردوغبار و صدای انفجار مهیب خبر از حادثه‌ای مرگبار می‌دادند. وقتی از گردوغبار پرانگنه شده در فضا کاسته شد اهالی با صحنه‌ای وحشتناک روبرو شدند. چند خانه در وسط خیابان به‌طور کامل ویران شده بودند و هیچ‌کس از سرنوشت اهالی این ساختمان‌ها خبر نداشت.

خاتم مسنی که خانه‌اش رویه‌روی محل حادثه است این‌طور درباره ماجرا می‌گوید: در آشپزخانه مشغول درست کردن غذا برای ناهار بودم که ناگهان صدای انفجار شدیدی را شنیدم. موج انفجار به‌حدی بود که یک چشم به‌هم‌زدن پنجره آشپزخانه از چهارچوب کنده شد و روی من افتاد. شانس آوردم زنده ماندم و توانستم خودم را از زیر پنجره بکنم. وقتی به داخل پذیرایی آمدم دیدم تمام شیشه‌های خانه شکسته است. به خاطر شدت ضربه‌ای که به سرم وارد شده بود هیچ‌بوم هرطوری بود خودم را به داخل کوچه رساندم. تازه آن‌جا بود که متوجه شدم خانه‌ای که در مقابل خلع‌مان بوده منفجر شده و حادثه تلخی رخ داده است. موضوع حادثه توسط شاهدان ماجرا بلافاصله به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی مشهد و ۱۱۵ اورژانس اطلاع داده شد. هنوز جزئیات دقیقی از اعلام خبر نگذشته بود که صدای آژیر خودروهای امدادی در خیابان‌های اطراف محل حادثه پیچید. با حضور تیم‌های آتش‌نشانی در محل حادثه عملیات امداد و نجات افسران گرفتار در زیر تلی از خاک و سنگ آغاز شد. آتش‌نشانی متوجه

شدن این حادثه به خاطر انفجار منزل مسکونی ۲ طبقه این ساختمان به‌طور کامل تخریب و منزل سمت چپ آن نیز به‌طور تقریبی نزدیک به ۳۰ درصد تخریب شده است. ادامه بررسی‌ها نیز نشان می‌داد منزل مجاور این ساختمان نیز تخریب شدند و همچنین شیشه‌های ۱۰ خانه و یک مغازه مجاور کانون حادثه نیز در اثر شدت وقوع انفجار فرو ریخته است. همچنین به خاطر شدت انفجار سقف مشرفی کارگاهی که در خیابان پشتی محل حادثه قرار داشت نیز حدود ۶۰ درصد دچار تخریب شده بود و این در حالی بود که مأموران آتش‌نشانی از تعداد افراد گرفتار در زیر آوار هیچ اطلاعی نداشتند. در ادامه آتش‌نشانی‌ها متوجه شدند هنگام انفجار در خانه دو طبقه که به احتمال زیاد کانون انفجار بوده در یک خانواده ۴ نفر و دو ساختمان‌های کناری آن نیز ۸ نفر دیگر حضور داشتند. حسن جعفری، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی مشهد درباره این حادثه می‌گوید: وقتی آتش‌نشانی در جریان ماجرا قرار گرفت سستاد فرماندهی بلافاصله

جاری شدن سیل در کشمیر هند ۶۹ نفر را به کام مرگ فرورد

کارناوال عروسی در محاصره سیل

**گروه حوادث** | جاری شدن سیل در هند ۴۹ سرنشین کارناوال عروسی را به کام مرگ فرو برد. این در حالی است که با ناپدید شدن عروس و داماد به نظر می‌رسد این حادثه مرگبار در اولین روز پیوندشان آنها را هم به خواب ابدی فرورده باشد. باران‌های تابستانی آخر هفته در هند، تعداد زیادی از روستاها و شهرهای هند را محاصره سیل گرفتار داد. در حالی که در روزهای پایانی تابستان فصل برپایی عروسی‌های هندی است هیچ‌کس تصور نمی‌کرد جاری شدن سیل قبل از شروع بزم شادی میهمانان عروسی را به کام مرگ بکشاند و عروسی‌های زوج‌های هندی را به عزای تبدیل کند. اما باران تابستانی از روز سه‌شنبه ۱۱ شهریور ماه در کشمیر آغاز شده بود. باران سیل‌آسا از ساعت‌های اولیه روز سه‌شنبه شروع به باریدن کرد تا جایی که این منطقه را در وضعیت فرورداد که خانه‌ها و زندگی روستاییان را در بر گرفت. هنوز چند ساعتی از حادثه نگذشته بود که امدادگران در جریان ماجرا قرار گرفتند و بلافاصله راهی مناطق سیل‌زده شدند. طبق گزارشات رسیده بسیاری از شهرها و روستاها در محاصره سیل گرفتار شده‌اند.



در پی ورود سامانه بارشی در کشمیر هند بارش شدید در شهرها و روستاها، زنگ آماده‌باش برای امدادگران به صدا درآمد و تیم‌های امدادی و جست‌وجوگر برای کمک به حادثه‌دیدگان به مناطق سیل‌زده اعزام شدند. از روز سه‌شنبه ۱۱ شهریور ماه بارش شدید در بعضی از نقاط کشمیر در هند آغاز شد. شدت سیل به‌حدی بود که تلاش امدادگران را بی‌نتیجه گذاشت. بررسی‌های میدانی امدادگران نشان می‌داد این اتوبوس حامل بیش از ۵۰ سرنشین بود که برخی از آنها تلاش کردند از اتوبوس بیرون بپرند. با این حال هنوز شمار دقیق سرنشینان اتوبوس مشخص نیست.

بنا بر اعلام رسمی مقامات هند، سیل تاکنون با ویران کردن ۵۰ منزل مسکونی در سراسر کشمیر، ۲۰ نفر دیگر را نیز به کام مرگ فرورده بود. عملیات امداد و نجات کلید خورد و تیم‌های امدادی به کمک سیل‌زدگان رفتند. مزارع روستاییان دچار آبگرفتگی شده بودند و خسارت مالی به زمین‌های کشاورزی وارد کرده بود. در این بیانیه همچنین آمده است که بیش از ۵۰۰ هزار کیسه‌شن به منظور مقابله با سیل فراهم شده و از ساکنان مناطق سیل‌زده خواسته شده به مناطق امن نقل مکان کنند.

بارندگی در مناطق کشمیر تا روز پنجشنبه ادامه داشت تا این که

کارناوال مرگ